COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO SOMA PR/SC/SP –
SICREDI SOMA

CNPJ n.º 82.065.285/0001-03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Soma PR/SC/SP – Sicredi
Soma – no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14º do Estatuto Social, convoca os
delegados de núcleo, que nesta data somam 98 (noventa  e oito), para se reunirem em
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 16 de setembro de 2025 , às 07
(sete) horas e 30 (trinta) minutos, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
delegados, em segunda convocação, às 08 (oito) horas e 30 (trinta) minutos, com a presença da
metade dos delegados mais um, e, em terceira e última convocação, às 09 (nove) horas e 30
(trinta) minutos, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados.
A Assembleia será realizada na modalidade digital, transmitida da Sede Administrativa da
Cooperativa localizada na Rua Parigot de Souza, 381, Bairro Bortot, cidade de Pato Branco/PR,
para todos os delegados, simultaneamente, utilizando a Ferramenta Pertencer acessada pelo site
www.sicredi.com.br/assembleiadigital  podendo ser acessada também pelo aplicativo Sicredi no
celular, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

1. Aprovação da Política de Remuneração Regional e da Política de Benefícios Regional dos
Estatutários.

2. Fixação e Rerratificação da Retenção de Longo Prazo (RLP) do Presidente.
3. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório)

Mariópolis/PR, 04 de setembro de 2025.

                                                                   Clemente Renosto

Presidente do Conselho de Administração

OBSERVAÇÕES:

1. A Assembleia Geral Extraordinária será gravada.
2. As minutas das Políticas se encontram a disposição dos associados nas agências.

http://www.sicredi.com.br/assembleiadigital